Ｒ４教学高第１６４号

令 和 ４ 年 ９ 月 ８ 日

小学校６年生の保護者の皆様へ

                               仙台市教育局学校教育部

                               高 校 教 育 課 長

令和５年度仙台市立中等教育学校入学者選抜事務保護者説明会について（お知らせ）

 仙台市教育委員会では，令和５年度仙台市立中等教育学校入学者選抜方針に基づき，令和５年１月

７日（土）に仙台市立中等教育学校の入学者選抜適性検査を実施いたします。

 つきましては，下記のとおり小学校６年生の保護者を対象とした入学者選抜事務説明会を開催いたし

ますので，参加を希望される保護者の皆様は，下記の要領でお申し込み願います。

記

１ 日  時  令和４年１０月２９日（土）

第１回：午前９時～１０時半 第２回：午前１１時～１２時半

第３回：午後２時～３時半 （受付は，各回の開始２０分前から行います。）

２ 会  場  オンワード樫山仙台ビル１０階  仙台市青葉区二日町１２－３４

３ 対  象  小学校６年生の保護者

４ 申込方法  往復はがきに，以下の①～⑥の事項を記入の上，仙台青陵中等教育学校へ直接申し込

み願います。（往復はがき記載例参照）

①申し込む内容（例：仙台市立中等教育学校入学者選抜事務保護者説明会）

②〒・住所

③保護者氏名（フリガナ）

④電話・メールアドレス

⑤説明会の希望時間（第１希望～第３希望まで御記入ください。）

            午前９時～ ・ 午前１１時～ ・ 午後２時～ ・ いずれでも可

⑥児童の在籍学校名

５ 申 込 先  〒９８９－３２０１ 仙台市青葉区国見ケ丘７丁目１４４

        仙台市立仙台青陵中等教育学校 入学者選抜事務説明会担当あて

６ 締  切  令和４年１０月１２日（水）必着

７ 留意事項

（１） 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため各家庭 1 名の参加となります。感染状況によって変更にな

る場合は，仙台青陵中等教育学校ホームページに掲載し，また，仙台市立小学校をとおして連絡いたし

ます。

（２） 返信用はがきは令和４年１０月２１日（金）までに発送いたします。

（３） 説明会当日は，①参加通知書（返信用はがき）②生徒募集要項を御持参ください。

（４） 会場には駐車場がございませんので，公共交通機関を御利用ください。

（５） 生徒募集要項（出願書類等）について

   ① 在籍小学校に事前に申し込んだ方

１０月３日（月）以降に在籍小学校より配布いたします。

② ①以外の方

仙台市教育局学校教育部高校教育課又は仙台市立仙台青陵中等教育学校で１０月３日（月）

以降に配布いたします。

また，郵送を希望される場合は，返信先を記入し，３００円分の切手を貼付した返信用封筒

（角形２号）を同封し，仙台市教育局学校教育部高校教育課に郵送でお申込みください。各家

庭１部のみ送付させていただきます。

【仙台市教育局学校教育部高校教育課】

〒980-0011 仙台市青葉区上杉１丁目５－１２

上杉分庁舎１３階（青葉区役所北隣）

     電話：２１４－８４２２ （担当 髙橋）

【申込用往復はがき記載例（開いた状態）】

【会場案内図】

出入口

（往信用はがき宛名面） （返信用はがき通信面）

返 信

□□□－□□□□

仙
台
市
○
○
区
○
○
○
丁
目
○
番
○
号

仙

台

一

郎

様

① 仙台市立中等教育学校入学者

選抜事務保護者説明会

② 〒□□□－□□□□

仙台市○○区○○○丁目○番○号

③ 仙台 一郎（センダイ イチロウ）

④ TEL ０２２－○○○－○○○○

    E-mail ○○○＠○○○

⑤ 第１希望 午後２時～

  第２希望 午前９時～

  第３希望 午前１１時～

  （いずれでも可）

⑥ ○○○小学校在籍

往 信

９８９－３２０１

仙
台
市
青
葉
区
国
見
ケ
丘
７
丁
目
１
４
４

仙
台
市
立
仙
台
青
陵
中
等
教
育
学
校

入
学
者
選
抜
事
務
保
護
者
説
明
会
担
当
あ
て

（何も記入しないでください）

オンワード

樫山仙台ビル 10F

（返信用はがき宛名面） （往信用はがき通信面）

仙台市役所